Strinam de Invocatione in quinque locos. **PRIMUM** cogitare, quem Deum invocet, ad quem Deum mens tua directa sit. Non enim vagentur animi nostri, velut Ethnicorum, sed ut Christus inquit Iohann. 24. Nemo venit ad Patrem, nisi per me. Hunc solus electorum Deum cogites, qui se inde usque, ab initio patefecit Ecclesie suo profecto suo verbo, & misso hoc filio Domino nostro Iesu Christo mandare. Formam igitur supra posui, complectentem tres personarum, testimonium revelationis.

A C mox de verbo cogitandum. Dubitat enim mens ignara verbi Dei, an Deus velit invocari, an ceteros nostros gemitus, an & cur velit exaudire. Nullum videmus officium esse, quam invocatio. Semper enim & Ethnici & universa Ecclesia aliquas preces recitant. De his cum cogitamus, dignantur aures, qui magis curat Deus nos quam illos? Sape lapsi sumus, meruimus poenas, sumus indigni beneficijs Dei. Adversus haec argumenta, quibus invocatio in multis languet, in multis preces ostingui solet, muniamus nos sequentibus locis.

E S T igitur **S E C U N D U S**, praecipuum de peccato. Non solum peccata sunt, caedes, furtum, adulterium, sed etiam peccatum ingenitum est, non reddere Deo hunc cultum, non petere, non expostulare Deo auxilium in periculis, non agere gratias pro beneficijs. Opernamus igitur praecipua incredulitati & indignitati nostrae. Considerabis an Deus velit invocari, an curet nostros gemitus, lacrymas, precas, precas propone tibi praecipua. Cum enim iubeat se invocari, non est inutile murmur oratio. Si te deterret indignitas tua, cogita quae esset amentia in ceteris praecipuis disputare, nos ideo nolle adhaerere à furtis, aut caede, quia non sumus digni qui Deo obtemperemus. Si quis paterfamilias imperet seruo legitimum opus, non recipiat excusationem, si is dicat, se non esse dignum qui obtemperet.

P R A E C E P T A igitur sint in conspectu, & inter peccanda saepe in mentem veniant. Matth. 7. Petite & dabitur vobis, & ab data uniuersalis: Omnis qui petit, accipit. Luc. 18. Oportet semper orare, & non defatigari. Matth. 26. Vigilate & orate, ne intremptationem. 1. Timoth. 2. Adhortor vt faciatis deprecationes. Thess. 5. Semper gaudete, incessanter orate, in omnibus gratias agite. Haec est enim uoluntas Dei in Christo Iesu erga nos. Psal. 145. Invoca me in die tribulationis, & eripiam te. **D I X I** de praecipuis

Pertinent autem haec sententiae ad secundum praecipuum. Diciturque: Estque invocatio opus secundi praecipui, & praecipuum cultus.

T E R T I U S locus est. Consideratis praecipuis mox cogitamus promissiones, vt sciat, an & cur exaudiat Deus nos indignos meritis tristia supplicia. **A C** ordo promissionum cogitur. Initio nobis proponamus promissionem de remissione peccatorum.